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KURSY KWALIFIKACYJNE 
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ADR 

Realizujemy programy Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla 

,

ŻURADA
A.N.Q.A.

Pod koniec sierpnia skon-
taktował się z nami mieszkaniec 
Żurady,  który postanowił po-
dzielić się swoimi wątpliwości 
dotyczącymi rzetelności wyko-
nywania wciąż jeszcze trwają-
cego remontu ul. Starowiejskiej 
w Żuradzie, realizowanego na zle-
cenie Powiatu Olkuskiego: uwagi 

Wątpliwości dotyczące 
jakości remontu drogi 

powiatowej w Żuradzie

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 1,00 zł/kg
Żeliwo: 1, 10 zł/kg  

Własna
laweta!

 
OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIW OWADOM

SIATKIPRODUCENT 
MOSKITIER 

POGWARANCYJNY 
SERWIS OKIEN

 882-007-801 biuro@pphuvelum.pl
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ALICJA

WALOTEK

24
na liście do 

Sejmu RP
okręg 13 

Psycholog, Psycholog transportu
Psychoterapeuta

W sejmie zajmie się:
  

 - sprawy dyskryminacji płacowej

- stabilne finansowanie nauki

- sprawna publiczna - sprawna publiczna 
ochrona zdrowia

- wsparcie dobrostanu 
dzieci i młodzieży

- stabilne finanse państwa

- bezpieczny senior

- równość i szacunek

MAGDALENA

KUBAŃSKA

4
na liście do 

Sejmu RP
okręg 13 

- Radna RM Bukowno
- polityczka, społeczniczka, aktywistka

W sejmie zajmie się:
   - wykluczenie komunikacyjne 

i bariery architektoniczne  
- świecka szkoła i państwo   

 - odpolitycznienie  - odpolitycznienie 
takich instytucji jak kuratorium

- psychiatria dziecięca
- wybór i godne życie kobiet,

- tolerancyjne państwo 
- bezpieczny senior

- opiekuńcze państwo

WSPÓLNIE MOŻEMY WIĘCEJ!
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POWIAT
Wiola Woźniczko

Dokładnie za miesiąc, 15 paź-
dziernika, odbędą się wybory par-
lamentarne. Kto z naszego powiatu 
powalczy o głosy wyborców w dro-
dze do Sejmu RP i Senatu RP?

W wyborach do Sejmu Rzeczy-
pospolitej Polskiej Srebrne Miasto 
głosujemy w  okręgu wyborczym nr 
13, obejmującym powiaty: olkuski, 
miechowski i krakowski oraz miasto 
Kraków. W sejmie zasiądzie z niego 
łącznie 14 posłów. Nazwiska kandy-

datów podajemy według kolejności 
list opublikowanych na stronie Pań-
stwowej Komisji Wyborczej.

Z listy Koalicji Obywatelskiej 
(Platforma Obywatelska,.Nowo-
czesna, Inicjatywa Polska, Zielo-
ni) z  terenu powiatu olkuskiego 
startują dwie osoby: Piotr Grabar-
czyk z  12. pozycji oraz Marzena  
Pilch - Kocjan z 25. miejsca.

Bożena Poseł z Jangrota to nato-
miast jedyna kandydatka z powiatu 
olkuskiego na liście Koalicyjnego 
Komitetu Wyborczego Trzecia Droga 

PSL - PL 2050 Szymona Hołowni. 
Startuje ona z 16. miejsca.

Na liście Komitetu Wyborczego 
Bezpartyjni Samorządowcy znaj-
dziemy z  kolei trzech kandydatów 
z Wolbromia i jednego z Dłużca: listę 
otwiera Zbigniew Żyła, na 11. miejscu 
jest Klaudia Barczyk, na 21. Katarzyna 
Trzaska, a na 25. Michał Płowiec.

Jan Orkisz startuje z 3. miejsca 
listy Nowej Lewicy. Na 4. pozycji 
znajduje się Magdalena Kubańska 
z  Bukowna, na 23.miejscu Konrad 
Kantor z Wolbromia, a na 24. miejscu 
Alicja Walotek z Bolesławia.

Komitet Wyborczy Polska Li-
beralna Strajk Przedsiębiorców 
reprezentują dwie osoby z naszego 
powiatu: na 11. miejscu Katarzyna 
Żak z  Chechła oraz na 22 miejscu 
Konrad Macuda z Olkusza.

Na liście Prawa i  Sprawiedli-
wości znajduje się dwóch obecnych 
parlamentarzystów: Jacek Osuch 
na 3. miejscu oraz Agnieszka Ścigaj 
na 6. pozycji. Z  28. miejsca star-
tuje ponadto Ewelina Owczarska  
z Wolbromia.

W wyborach do Senatu Rze-
czypospolitej Polskiej nasz po-
wiat znajduje się w  okręgu nr 31, 
obejmującym powiaty: olkuski, 
miechowski i krakowski. Senatorzy 
wybierani są w  okręgach jedno-
mandatowych - obowiązuje system 
większościowy, oparty na zasadzie  
„zwycięzca bierze wszystko”.

W ś r ó d  c z t e r e ch  k a n d yd a -
tów w  naszym okręgu jest Woj-
ciech Ozdoba z  Olkusza,  który 
startuje z  Komitetu Wyborczego  
Nowa Demokracja - TAK.

Wybory 2023: kto 
do sejmu i senatu? dotyczyły głównie błędów w pro-

jekcie oraz rzekomego partactwa 
ekipy budowlanej. Poprosiliśmy 
zatem przedstawicieli Starostwa 
Powiatowego w Olkuszu o odnie-
sienie się do tych zarzutów.

Lista uwag przedstawionych 
przez naszego Czytelnika była 
spora -  wszystkie przesłaliśmy 
do Starostwa Powiatowego w  Ol-
kuszu z  prośbą o  komentarz oraz 
o  ustosunkowanie się do tez for-
mułowanych przez  mieszkań -
ca Żurady.  Do sprawy odniósł 
się Zarząd Drogowy w  Olkuszu, 
będący jednostką organizacyjną  
Powiatu Olkuskiego.

Projekt oparty na...  
Mapach Google?

Pierwsza z  uwag dotyczyła 
projektu budowlanego, na pod-
stawie którego prowadzona jest 
inwestycja: „Najprawdopodobniej 
projektant,  zamiast skorzystać 
z  oficjalnych portali rządowych, 
rzetelnie obrazujących podział 
administracyjny, poszedł na skróty 
i  przygotował rysunek opierając 
się na Mapach Google. Efekt jest 
taki, że w  dokumentacji widnieją 
niewłaściwe nazwy ulic: wjazd 
do wspólnoty mieszkaniowej na ul. 
Starowiejskiej został mianowany 
wjazdem na ul. Leśników, mimo 
że wszystkie posesje wspólnoty 
mają adres ul. Starowiejska. Jest 
to o tyle istotne, że od ul. Leśników 
miał zostać ułożony chodnik, który 
został ułożony 200 metrów dalej.” – 
twierdzi mężczyzna interweniujący 
w naszej redakcji.

W  kontekście przekazanych 
nam informacji, postanowiliśmy 
zapytać władze Powiatu o  zasady 
nadzoru nad dokumentacją projek-
tową przygotowywaną na zlecenie 
Powiatu Olkuskiego. Interesowało 
nas m.in. to, czy projekty i  rysun-
ki przygotowywane przez biura 
projektowe są weryfikowane przez 
pracowników olkuskiego starostwa 
pod kątem zgodności ze stanem 
faktycznym. W  odpowiedzi, jaką 
uzyskaliśmy, można przeczytać, 
że rzeczywiście w „projekcie omył-
kowo użyto tej samej nazwy ulicy 
dla dwóch różnych dróg krzyżują-
cych się z przebudowywaną drogą”. 
„Jednakże zgodnie z  wcześniej-
szymi zapewnieniami, chodnik 
zostanie wykonany od ul. Leśników” 
- obiecuje dyrektor Zarządu Drogo-
wego w Olkuszu Paweł Pacuń.

„To nie może tak zostać! ”
Z relacji mieszkańca wynikało 

ponadto, że niewiele lepiej jest 
z  wykonawstwem: „Na wysokości 
ul .  Leśników, po lewej stronie 
jezdni jadąc od strony Olkusza, 
zrezygnowano z krawężnika, zastę-
pując go utwardzonym poboczem 
(ubity żwir), za którym wykopano 
rów melioracyjny. W miejscu, gdzie 
krawężnik się kończy, woda opado-
wa wymywa utwardzone pobocze, 
wlewając się do rowu. Sołtys wsi 
został o  tym poinformowany. Po-
skutkowało to przysłaniem ekipy 
z  dodatkowym żwirem, który zo-
stał uklepany łopatami. Po dwóch 
dniach opadów z  pobocza nic nie 
zostało. Za przystankiem auto-
busowym, tuż za krawężnikiem, 
z ziemi wystaje rura melioracyjna, 
która wygląda jakby odprowadzała 
wodę opadową. Po kilku miesiącach 
od położenia rura jest do połowy 
wypełniona piachem i żwirem. Jeśli 
jest to faktycznie odpływ ze studzie-
nek burzowych, to wkrótce będzie 
on zupełnie zatkany. Nie można 
pozwolić na to, żeby coś takiego 
zostało oficjalnie odebrane! ” – pod-
kreślał mieszkaniec Żurady.

Z  t a k a  o c e n ą  s yt u a c j i  n i e 
zgadzają się jednak władze po-
wiatu:  „Z Powiatem Olkuskim 
współpracują projektanci posiada-
jący w  szczególności uprawnienia 
budowlane, bardzo dużą wiedzę 
oraz wieloletnie doświadczenie. 
Na etapie opracowywania doku-
mentacji jest ona konsultowana 
i  uzgadniana z  pracownikami Za-
rządu Drogowego w  Olkuszu. Do-
ceniamy uwagi Mieszkańca Żurady, 
lecz na tym etapie (zadanie nie 
zostało zakończone) brak jest pod-
staw do oceny wykonanych robót, 
szczególnie w  sytuacji, kiedy wy-
stępują bardzo intensywne opady 
atmosferyczne powodujące uszko-
dzenia wykonanej infrastruktury.”  
– informuje Paweł Pacuń.

Ile to wszystko kosztuje?
Wątpliwości mieszkańca bu-

dzą również kwestie finansowe: 
„W artykule na stronie internetowej 
starostwa z  dnia 17 lutego 2022 r. 
wartość inwestycji podana została 
w  kwocie 10,5 mln zł. Ostatecznie 
podpisano kontrakt w  wysokości 
7,7 mln zł. Dlaczego nie zainwesto-
wano zaoszczędzonych środków 
w budowę ronda na skrzyżowaniu 

wjazdowym do Olkusza od strony 
ul.  Mazaniec? W  zamian za to, 
przebudowano skrzyżowanie ul. 
Słonecznej z Drogą Wojewódzką nr 
791, bo podobno było to konieczne 
z powodu wypadków. Niestety, nikt 
nie podał statystyk porównawczych 
dla obu skrzyżowań. W przypadku 
przebudowy skrzyżowania, które 
już zostało ukończone, kluczowym 
elementem było za to przeniesienie 
w stanie nienaruszonym przydroż-
nej kapliczki. Nikt nie pokusił się 
dotychczas o  cząstkowe rozlicze-
nie kwoty wydanej na remont.”  
– twierdzi nasz Czytelnik.

„Wartość zadania została okre-
ślona we wniosku o  dofinansowa-
nie na kwotę 10.461.851,64 PLN. 
Wysokość dofinansowania jaką 
uzyskał Powiat wyniosła 60% war-
tości zadania. Po rozstrzygnięciu 
zamówienia publicznego umo-
wa z  wykonawcą została podpi-
sana na kwotę 7.748.296,76 PLN 
w  tym wydatki  kwalifikowane 
7.732.399,01 PLN co przy dofinanso-
waniu w wysokości 60% daje kwotę 
pomocy 4.639.439,00 PLN. Należy 
zaznaczyć, że wysokość dofinanso-
wania na realizację przedmiotowej 
inwestycji została ustalona procen-
towo od wartości zadania.” – wy-
licza natomiast dyrektor Zarządu 
Drogowego w  Olkuszu, twierdząc 
przy tym, że,  zgodnie z  ustawą 
o  drogach publicznych, skrzyżo-
wanie drogi powiatowej 1079K  
(ul. Słonecznej w Żuradzie) z drogą 
wojewódzką 791 należy do zarządcy 
drogi właściwego dla drogi wyż-
szej kategorii tj. do Zarządu Dróg  
Wojewódzkich w Krakowie.

„Inwestycja w  Żuradzie reali-
zowana jest zgodnie projektem 
budowlanym i  ostateczną decyzją 
pozwolenia na budowę, która swo-
im zakresem nie obejmuje budowy 
wskazanego ronda. Przystąpienie 
do takich prac uzależnione jest 
od możliwości budżetowych Powia-
tu. Realizowane aktualnie, wielo-
milionowe inwestycje na drogach 
powiatowych m.in. w  Żuradzie, 
Olkuszu, Bukownie, Bolesławiu, 
Golczowicach, Bogucinie Dużym, 
Pazurku, Jaroszowcu, Bogucinie 
Małym, Chełmie, Porębie Górnej, 
Budzyniu, Lgocie Wielkiej, Kalisiu 
oraz Łobzowie niestety nie pozwa-
lają na wygospodarowanie wolnych 
środków na realizację wnioskowa-
nego przez Mieszkańca ronda.” – 
podsumowuje Paweł Pacuń.

 

 

 
Z ogromnym żalem i smutkiem zawiadamiamy, 

że 11 września 2023 r. w wieku 67 lat zmarł 
 

Śp. 

Józef  PALUCH 
 

 

Wspaniały Człowiek i Dobry Kolega, 
Zastępca Burmistrza Miasta Bukowno (1996-98, 2006-20) 

Radny Rady Miejskiej w Bukownie II, III i IV kadencji (1994-2006), 
odznaczony tytułem „Zasłużony dla Miasta Bukowno” 
wieloletni pracownik Urzędu Miejskiego w Bukownie 

i Zakładów Górniczo-Hutniczych „Bolesław” w Bukownie  
 

 

 

 
 
 
 
 

Rodzinie i Bliskim Zmarłego 
wyrazy głębokiego współczucia składają 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  Burmistrz Miasta Bukowno 

                    Edmund Gmitruk                               Mirosław Gajdziszewski 

KONDOLENCJE

AUTOREKLAMA

ciąg dalszy ze str. 1

„Wątpliwości dotyczące jakości...”

www.przeglad.olkuski.pl
Codziennie nowe wiadomości!
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BUKOWNO
A.N.Q.A., fot. UM Bukowno

Budowa wiaduktu mającego 
połączyć obie części Bukowna stoi 
w  miejscu: wszystko przez spór 
na linii samorząd - wykonawca in-
westycji, gdyż władze Bukowna nie 
akceptują przedstawionego przez 
firmę Swietelsky Rail Polska pro-
jektu technologicznego budowy 
obiektu. Albo wykonawca przed-
stawi zatem nowy projekt, zgodny 
z  opracowaną przez gminę doku-
mentacją, albo dojdzie do odstą-
pienia od realizacji umowy z jego 
winy, z jednoczesnym naliczeniem 
mu kary umownej. W tym drugim 
przypadku konieczne będzie jed-
nak rozpisanie nowego przetargu.

O budowie wiaduktu samocho-
dowego nad torami kolejowymi, łą-
czącego obie części Bukowna, mówi 
się od lat. Na realizację inwestycji, 
wartej ponad 47,5 mln zł, samorząd 
pozyskał niedawno dofinansowania 
w wysokości 23,7 mln zł z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg oraz 10,9 
mln zł z drugiej edycji Programu In-

westycji Strategicznych „Polski Ład”. 
Jeszcze przed pozyskaniem środków 
finansowych, na zlecenie samorządu, 
przygotowana została kompletna 
dokumentacja wielobranżowego 
projektu budowlanego, na podstawie 
której wydane zostały wszystkie 
zgody i decyzje administracyjne do-
tyczące realizacji inwestycji.

W połowie października ubiegłe-
go roku gmina wyłoniła wykonawcę 
inwestycji, którym została firma 
Swietelsky Rail Polska. Jak infor-
mują przedstawiciele magistratu 
w  Bukownie, po rozstrzygnięciu 
przetargu i podpisaniu umowy Wy-
konawca był zobowiązany do przed-
stawienia projektu technologicznego, 
który, najogólniej mówiąc, powinien 
być dokumentem przedstawiającym 
sposób wybudowania wiaduktu 
opisanego w projekcie budowlanym 
(podział inwestycji na etapy, sposoby 
podziału i  łączenia poszczególnych 
elementów konstrukcyjnych, kolej-
ność realizacji zadań w poszczegól-
nych branżach itp.). W przekazanym 
gminie projekcie technologicznym 
Wykonawca zaproponował jednak 

radykalne zmiany w konstrukcji całe-
go wiaduktu, które nie mogły zostać 
zaakceptowane przez samorząd.

Z oświadczenia opublikowane-
go przez władze Bukowna wynika, 
że projekt technologiczny budowy 
wiaduktu został poddany analizie 
pod kątem przepisów prawa budow-
lanego przez tzw. nadzór autorski, 
czyli przez autorów projektu budow-
lanego - Pracownię MiD z Gdańska 
oraz przez zatrudnionych przez 
gminę inspektorów nadzoru z firmy 
ARCUS z  Krakowa. Równolegle, 
Gmina rozpoczęła również analizę 
dokumentu pod kątem spełniania 
przepisów prawa zamówień publicz-
nych: samorząd zamówił dwie nieza-
leżne w tym zakresie opinie prawne 
i obie wskazały na możliwość naru-
szenia zasad uczciwej konkurencji 
w postępowaniach o udzielenie za-
mówienia publicznego w przypadku 
akceptacji przez gminę zapropono-
wanych przez wykonawcę istotnych 
zmian zawartych w przedstawionym 
projekcie technologicznym.

„Aby zmiany te mogły zostać 
zaakceptowane, musiałyby nie być 

Co dalej z budową wiaduktu w Bukownie?

Wspólnie z Donaldem Tuskiem
idziemy PO zwycięstwo!

sprzeczne zarówno z  szeroko ro-
zumianymi przepisami prawa bu-
dowlanego, jak i  zapisami prawa 
zamówień publicznych, zapew-
niającymi m.in. zachowanie zasad 
uczciwej konkurencji oraz równe 
traktowanie wykonawców biorących 
udział w  postępowaniu przetargo-
wym. A  powstały w  tym względzie 
spore wątpliwości. Wykonawca 
zaproponował bowiem w  projekcie 
technologicznym bardzo daleko 
idące zmiany w konstrukcji stalowej 
obiektu oraz w  sposobie jego posa-
dowienia. W związku z dużymi wąt-
pliwościami Gminy w tym zakresie, 
przeprowadzono szereg spotkań 
i  konsultacji, a  także wystąpiono 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Krakowie oraz Urzędu Zamówień 
Publicznych.” – czytamy w  arty-

kule opublikowanym na łamach 
wydawanego przez Urząd Miejski  
w Bukownie „Głosu Bukowna”.

Gmina wezwała zatem wyko-
nawcę do przedstawienia nowego 
projektu technologicznego, zgodnego 
z  dokumentacją projektu budowla-
nego i  Zezwoleniem na Realizację 
Inwestycji Drogowej: „Projekt tech-
nologiczny powinien być dokumen-
tem adekwatnym do przygotowanego 
przez gminę projektu budowlanego, 
będącego podstawą do ogłoszenia 
przetargu i  dla którego wcześniej 
uzyskano m.in. uzgodnienia z  PKP 
oraz decyzję ZRID.” - informują  
przedstawiciele samorządu.

Swietelsky Rail Polska broni jed-
nak swojego stanowiska, co spotkało 
się ze stanowczą reakcją ze strony 
władz Bukowna: „Wykonawca albo 

przedstawi teraz nowy projekt tech-
nologiczny, zgodny z opracowanym 
przez gminę projektem budowlanym, 
albo dojdzie do odstąpienia od reali-
zacji umowy z  winy wykonawcy, 
z  jednoczesnym naliczeniem kary 
umownej. W tym drugim przypadku 
konieczne byłoby przeprowadzenie 
nowego postępowania przetargo-
wego. Jednocześnie przedstawiciele 
Banku Gospodarstwa Krajowego, 
który jest operatorem zarówno Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg, jak 
i  Rządowego Funduszu Programu 
Inwestycji Strategicznych «Polski 
Ład» zapewnili gminę, że w przypad-
ku konieczności przeprowadzenia 
ponownego przetargu uzyskane 
dofinansowania nie będą zagrożone.” 
– podkreśla bukowiński magistrat.

OGŁOSZENIE WYBORCZE

OGŁOSZENIE WYBORCZE
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OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE

KLUCZE
Wiola Woźniczko

Barwny korowód, okazałe 
wieńce, artystyczne występy oraz 
moc atrakcji - tak wyglądały gmin-
ne dożynki w  Kluczach. W  tym 
roku święto plonów obchodzono 
na kluczewskim stadionie.

W sobotnie popołudnie spod 
Szkoły Podstawowej w  Kluczach 
wyruszył dożynkowy korowód: przy 
dźwiękach orkiestry dętej ZGH 
„Bolesław” na miejscowy stadion 
maszerowały m.in. reprezentacje 
Kół Gospodyń Wiejskich, poczty 
sztandarowe Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych, promujący akcję 
„Odblaskowa Szkoła” uczniowie 
Szkoły Podstawowej w  Kluczach  
oraz zaproszeni goście.

Obchody na stadionie rozpo-
częły się mszą św. odprawioną przez 

proboszcza Parafii Najświętszej 
Maryi Panny Nieustającej Pomocy 
w  Kluczach ks. Marka Łabudę, przy 
muzycznej oprawie zespołu wokalno-
-instrumentalnego „Ad Dei Gloriam” 
z parafii pw. Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Chechle.

Dożynkowe obrzędy przybliżyli 
gościom uczestnicy warsztatów wo-
kalnych Gminnego Ośrodka Kultury 
w  Kluczach, członkowie zespołu 
„Rodaczanie” oraz Kół Gospodyń 
Wiejskich z Klucz i Bogucina Duże-
go. W tym roku starostami dożynek 
byli natomiast Iwona Curyło i  An-
drzej Kargól. Po przywitaniu wszyst-
kich przez Wójta Gminy Klucze 
Norberta Bienia oraz tradycyjnym 
pokrojeniu i rozdaniu chleba, nad-
szedł czas na artystyczne występy. 
Publiczność miała okazję podziwiać 
lokalne zespoły prowadzone pod 
egidą Gminnego Ośrodka Kultury 

w  Kluczach: „Rodaczanie” i  „Tesa-
mee” pod kierunkiem Anny Szarek 
- Dudek, „Ziemi Kluczewskiej” pod 
kierunkiem Magdaleny Nowak 
i  Chóru „Enigma” pod kierunkiem 
Igi Łypaczewskiej - Krawiec. Wo-
kalne występy przeplatane były 
ponadto pokazami grupy mażoretek 
„Fantazja” z Ogrodzieńca.

W trakcie imprezy ogłoszono 
wyniki konkursu na najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy. Równorzędne 
nagrody za swoje dzieła otrzymały 
wszystkie Koła Gospodyń Wiejskich.

Sporym zainteresowaniem cie-
szyły się również występy „Tercetu 
z  Duszą”, półfinalistki „The Voice 
Kids” Marii Majewskiej oraz Ze-
społu Pieśni i Tańca Uniwersytetu  
Jagiellońskiego „Słowianki”.

Wieczorem na scenie wystąpił 
z  kolei Felicjan Andrzejczak wraz 
z zespołem, a święto plonów zwień-
czył pokaz laserowy oraz zabawa 
taneczna z DJ K7 Sosen Group.

Przez cały czas dla zaintereso-
wanych były na dodatek dostępne 
stoiska Kół Gospodyń Wiejskich, 
które przygotowały moc przysma-
ków. Poza tym można było odwiedzić 
stoiska m.in. Gminnego Ośrod-
ka Kultury w  Kluczach, VELVET, 
CEMEX, Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Wsi, Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego czy Koła 
Łowieckiego „Antylopa”. Najmłodsi 
mieli także okazję bawić się na dmu-
chańcach, uczestniczyć w  grach 
sportowych czy karmić alpaki.

W Kluczach 
dziękowali za plony 

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Tak brzmiało przewodnie 
hasło jubileuszowego, piątego już 
„Święta Ulicy Żuradzkiej” w Dzien-
nym Domu Senior+ w  Olkuszu: 
w  towarzystwie zaprzyjaźnio-
nych sąsiadów seniorzy spędzi-
li  czwartkowe przedpołudnie 
pod znakiem dobrej zabawy.

Sąsiedzkie spotkanie otwo-
rzyła kierownik Dziennego Domu 
Senior+ w  Olkuszu Martyna Woj-
dyła oraz Burmistrz Miasta i Gminy 
Olkusz Roman Piaśnik, składając 
gospodarzom imprezy życzenia oraz 
wręczając upominki. Jak co roku, 
rozpoczęto od wspólnego śpiewania 
- tym razem nie zabrakło również 
tańców. Przy słodkim poczęstunku 
czas mijał na długich rozmowach.

Wśród gości znaleźli się także: 
Wicestarosta Olkuska Paulina Polak 
oraz zastępca dyrektora Caritas 
Diecezji Sosnowieckiej ks. Łukasz 
Gładki. Wraz z seniorami wspólnie 
bawili się również przedstawiciele 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Olkuszu, Domów Dziecka 
„Pomocna Dłoń” i „Dworek Marzeń” 
w  Olkuszu, Olkuskiej Rady Senio-

rów oraz Urzędu Miasta i  Gminy 
w  Olkuszu. Jak co roku, nie mogło 
zabraknąć ponadto najbliższych 
sąsiadów, czyli przedszkolaków 
z „Mądrych Urwisów”, a o muzyczną 
oprawę imprezy zadbali wolontariu-
sze z Zespołu Szkół nr 4 w Olkuszu 
pod opieką Bożeny Nogi.

Przypominamy, że Dzienny 
Dom Senior+ w  Olkuszu, prowa-
dzony przez Caritas Diecezji So-
snowieckiej, działa od listopada 
2018 roku. We wrześniu 2019 roku 
po raz pierwszy zorganizowano tam 

natomiast „Święto Ulicy Żuradz-
kiej” pod hasłem „Jak dobrze mieć 
sąsiada”: od początku wiadomo 
było, że będą to cykliczne spotka-
nia, mające na celu integrację oraz 
wspólną zabawę - i  tak kolejne 
odbywały się pod hasłami: „Pa-
miętajmy o  ogrodach”, „Piosenka 
jest dobra na wszystko”, „A mnie 
jest szkoda lata…” oraz tegoroczne 
„Jabłuszko pełne snu”. Seniorzy 
już dziś zapraszają na kolejną  
wrześniową imprezę za rok! 

„Jabłuszko pełne snu”

28 września  (czwartek)  
w godzinach 15:30-17:00

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel.690 484 104

Дитячий садок

Dni otwarte:
29 marca w godz. 16:00-17:30
30 marca w godz. 9:30-11:00

Poznaj nasze przedszkole!
W programie: gry, zabawy,  

upominek dla każdego gościa.

Przyjmujemy 
dzieci od 2,5 r.ż.

Nabór na  
wakacje 2023!
Zapisy na rok szkolny  

2023/2024
DZIEŃ OTWARTY:

Poznaj nasze przedszkole!
Olkusz, ul. Żuradzka 15a, ul. J. Kantego 7

tel. 690 484 104

Na dzień otwarty obowiązują zapisy! 

Wyprzedaż garażowa!

Zapraszamy!

ul. 20-stu Straconych 64

ppiiąątteekk  2299..0099  

godz. 15.00 do 19.00

ssoobboottaa  3300..0099  
godz. 10.00 do 15.00

 od
 5 zł

Odwiedź nas w nowej placówce:

ul. Szpitalna 16, 32-300 Olkusz

Kup ubezpieczenie 
Pakiet OŚWIATA  

do 25% taniej!

aktywność
Dajemy energię

na radosną

Pakiet
OŚWIATA

Materiał reklamowy niestanowiący oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego.

Zeskanuj kod QR  
i odwiedz nas  

w INTERNECIE!
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WOLBROM
Ewa Barczyk

W upalną wrześniową nie-
dzielę do Wolbromia zawitał 
M a ł o p o l s k i  Fe s t i w a l  S m a k u . 
Atrakcją dnia był pokaz gotowa-
nia lubianego „telewizyjnego” 
kucharza, Andrzeja Polana, który 
wcale nie przypadkiem pochodzi 
z… Wolbromia. Dlatego, oprócz 
znakomitego jedzenia, Andrzej 
z  niejakim sentymentem serwo-
wał licznie przybyłym miłośni-
kom dobrej zabawy i  jedzenia 
mnóstwo serdeczności i  wspo-
mnień z  lat młodzieńczych. Nie 
trzeba chyba podkreślać, że było 
bardzo smakowicie!

Organizowana przez samorząd 
województwa małopolskiego im-
preza obchodzi w tym roku swoje 18 
urodziny. Każdorazowo jest okazją 
do promowania miejscowych potraw, 
a nade wszystko lokalnych producen-
tów żywności, stawiających na jakość 
i  naturalność. Nad wolbromskim 
zalewem nie zabrakło zatem smakoły-
ków przygotowanych przez znane już 
znakomicie z wybornych dań pań z lo-
kalnych kół gospodyń wiejskich, które 
na okoliczność festiwalu nie tylko 
częstowały przybyłych na imprezę go-
ści, ale także uczestniczyły w konkur-
sie na najciekawszą, najsmaczniejszą 
potrawę. Swoje wyroby prezentowali 
również i oferowali w sprzedaży pro-
ducenci wędlin, miodów, przetworów 

warzywnych i  owocowych, a  nawet 
naturalnych kosmetyków. Przy okazji 
czytelnictwo – poprzez rozdawanie 
książek – popularyzowała Biblioteka 
Wojewódzka w Krakowie.

Gwiazdą festiwalu był orędownik 
dobrego jedzenia, znakomity kucharz, 
właściciel warszawskiej restaura-
cji Polana Smaków Andrzej Polan, 
który od lat promuje małopolskie 
smaki. Ponieważ Andrzej urodził się 
w Wolbromiu i tu spędził lata szkolne, 
podczas kulinarnych opowieści na te-
mat znakomitych dań, które przygo-
towywał wraz ze swoją kucharską 
ekipą na oczach widowni, z nieskry-
waną radością witał się z  przyja-
ciółmi i  znajomymi z  lat młodości 
w rodzinnym mieście, z sentymentem 

wspominając dawne czasy i  smaki 
dzieciństwa. Familiarna atmosfera 
pikniku pełnego dobrego jedzenia 
udzieliła się chyba wszystkim przy-
byłym, którzy otwarli serca i portfele 
podczas reklamowanej przez sympa-
tycznego kucharza zbiórki funduszy 
na leczenie małej Natalki Kowalczyk. 
Przygotowane przez ekipę Andrzeja 
Polana potrawy serwowali marszałek 
Województwa Małopolskiego Łukasz 
Smółka, członek zarządu WM Iwona 
Gibas, radni wojewódzcy Andrzej 
Wójcik i  Tadeusz Arkit oraz repre-
zentanci lokalnej społeczności: radny 
powiatu olkuskiego Piotr Gamrot oraz 
radni miejscy Monika Krzywańska 
i Radosław Kuś.

Komisja oceniająca lokalne sma-
kołyki tradycyjnie miała bardzo trud-
ne zadanie, bo już samo spróbowanie 
wszystkich przygotowanych potraw 
było w wyjątkowo upalne wrześniowe 
popołudnie nie lada wyzwaniem! 
Ostatecznie nagrodę za I  miejsce 
w  konkursie na potrawę lokalną 
otrzymało KGiGW z  Sulisławic, któ-
re serwowało znakomite knedle 
ze śliwkami w  śmietanie i  karmeli-
zowanych orzechach, a za najlepszego 
producenta lokalnych smakołyków 
uznano małą rodzinną manufakturę 
z  Beskidów - Leszczyński Spichlerz, 
która wystawiła do konkursu syrop 
z  kwiatu nawłoci... Trzeba jednak 
podkreślić, że każdy wybór był bardzo 
subiektywny, a wszyscy wystawcy za-
sługiwali na laury w swoim kunszcie.

Na zakończenie imprezy wszyscy 
uczestnicy zostali poczęstowani uro-
dzinowym tortem, a wieczór z „pełno-
letnim małopolskim smakowaniem” 
zakończył koncert Mateusza Mijala.

Małopolski Festiwal Smaku 
– przystanek Wolbrom 

OLKUSZ
MOK Olkusz

10 września odbyło się trzecie 
Kucie pod Basztą w  wykonaniu 
kowali-artystów z Kuźni na Wierz-
biu w Żuradzie prowadzonej przez 
Jacka Włodarczyka, docenionego 
wieloma nagrodami, w  tym Olku-
ską Nagrodą Artystyczną.

Licznie zebrani uczestnicy 
imprezy oglądali dawne narzędzia 
kowalskie oraz wyroby kowalstwa 
artystycznego – niektóre tak mister-
nie wykonane, że aż trudno uwie-
rzyć, że młot i  kowadło pozwalają 
na taką subtelność.

Pokazy kucia żelaza budziły 
duże zainteresowanie z domieszką 
współczucia, bo ciężka praca i pło-

nący ogień wydawały się udręką 
w tak upalny dzień.

Atrakcji było więcej – na dzie-
dzińcu Podziemnego Olkusza do-
rosłych i  dzieci bawili ze zwykłym 
sobie polotem rycerze z Bytomskie-
go Stowarzyszenia Rekonstrukcji 
Historycznej „Leo Corde”.  Były 
pokazy walk rycerskich, strzelanie 
z  łuku i  broni czarnoprochowej, 
walki na miecze sportowe.

Można było spróbować potraw 
kuchni rycerskiej i  nauczyć się, 
jak je przyrządzać na warsztatach 
kulinarnych. Dzieci próbowały 
też tkactwa i  bawiły się przy tym 
wszystkim świetnie.

D z i e ń  b y ł  p e ł e n  r o z r y w e k 
i atrakcji, a wieczorem, zapominając 
o zmęczeniu, wszyscy ruszyli w tany 
z DJ Pjano & Ola laaa...

Kucie pod Basztą

PPRROOMMOOCCJJAA  TTIIKKKKUURRIILLAA

Olkuskie Centrum Budowlane
ul. 20-tu Straconych 10

Poniedziałek - Piątek od 7:00 do 17:00
Sobota od 7:00 do 14:00

rafitrafitGG www.grafitolkusz.pl 

Studio Tikkurila
tel. 881 820 932 

Tikkurila - Optiva Primer
Farba gruntująca do ścian i sufitów

85850000
zł/9 lzł/9 l

 Promocja do 31 października 

lub do wyczerpania zapasów, 

płatność gotówką lub kartą.

NOWOŚĆ! BECKERS

0000
zł/9lzł/9l

Beckers - Perfect - wysokiej klasy,  
wodorozcieńczalna, biała, głęboko matowa farba 
antyrefleksyjna najnowszej generacji do sufitów  
i ścian o znakomitych właściwościach kryjących.

250250
Promocja do wyczerpania zapasów, 

płatność kartą lub gotówką

OGŁOSZENIA PŁATNE

POD NASZYM  
PATRONATEM
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OLKUSZ
LKS Kłos

W minioną sobotę LKS „Kłos” 
i  Powiatowe Zrzeszenie LZS zor-
ganizowały event przy wspar-
c i u  R e s  Sa c ra  M i s e r  i   M O S i R 
Olkusz i  Komendy Powiatowej  
Policji w Olkuszu.

Event, którego celem było pozy-
skanie środków finansowych na rzecz 
osób z  dysfunkcjami zakończył się 
pełnym sukcesem finansowym i  or-
ganizacyjnym. Kwoty finansowe jakie 
udało się zebrać w ciągu całego even-
tu przeszły najśmielsze oczekiwania 
osób zainteresowanych.

Najpierw od godziny 10 do 14 
z  inicjatywy KPP w  Olkuszu roze-
grano Turniej Piłki Nożnej służb 
mundurowych, który po wyrów-
nanym i  zaciętym meczu wygrała 
drużyna KPP z Krakowa pokonując 
KPP w Olkuszu 3:2.

Ta część eventu była przezna-
czona na zbiórkę na rehabilitację 
Nikodema Woźniaka. W  zbiórce 
na obiekcie zebrano ponad 8300pln 
z czego największy udział miała Pań-
stwowa Straż Pożarna w  Olkuszu, 
która w  swoich strukturach prze-
prowadziła już wcześniej zbiórkę 
i zebrała ponad 4tys zł.

P r o w a d z o n o  t a k ż e  z b i ó r -
kę internetową i   do zakończe-
nia turnieju na koncie Nikodema  
Było już 30tys PLN.

Od godziny 15 do 19 ruszyła 
druga część eventu którego bene-
ficjentem było Stowarzyszenie Res 
Sacra Miser. Ta część została dość 
znacznie urozmaicona o  część 
gastronomiczną (kiełbaski z rożna, 
napoje, wata cukrowa), które ufun-
dowała i obsługiwała firma Marlibo. 
Były także dmuchańce dla dzieci.

Regulamin eventu przewidy-
wał do pokonania 2 trasy; małą 
(400m bieżnia) i  dużą (1000m). 
Za pokonanie każdej pętli sponsor 

Marlibo Medica naliczał uzgod-
nioną kwotę. Na konto RSM prze-
kazano kwotę wynikającą z  ilości 
uczestników a  było ich 1349. Tak 
więc przy zamknięciu eventu oka-
zało się,  że konto beneficjenta  
wzbogaci się o około 30tys.

T a k a  i l o ś ć  u c z e s t n i k ó w 
to olbrzymi sukces f inansowy 
i niespotykany odzew mieszkańców  
Olkusza dla tego typu inicjatywy.

Trudno było by odnieść sukces 
finansowy gdyby nie szedł on z bar-
dzo dobrą organizacją. Od samego 
początku tj od godzin porannych 
nad sprawnym przebiegiem eventu 
czuwali głownie organizatorzy Ja-
nusz Mentlewicz (prezes LKS Kłos), 
Jacek Czekaj (Marlibo Medica) oraz 
Jacek Bujas (dyrektor MOSiR).

Imprezę urozmaiciła pokazem 
szkoła Tańca „Wena” oraz pokaz 
wicemistrzyni świata w  mode-
larstwie Kingi Maj -  Kopciuch  
zawodniczki LKSu Kłos.

Stowarzyszenie RSM na cze-
la z  Panią Prezes Zarządu Anną 
Delą i  wieloma rodzicami w  swo-
im namiocie serwowali wypieki  
własnej produkcji.

W tłumie uczestników można 
było dostrzec wielu samorządow-
ców wraz z  rodzinami, między in-
nymi zastepcę burmistrza Marcina 
Wierciocha, wiceprzewodniczącego 
rady Henryka Gamrata, radnego 
Wojciecha Panka.

Jako głownie organizatorzy LKS 
Kłos i  Powiatowe Zrzeszenie LZS 
oraz współorganizatorzy RSM, MO-
SiR, KPP Olkusz, dziękujemy miesz-
kańcom Olkusza aktywnie i licznie 
przybyłym na ten event co w  spo-
sób znaczący wsparło środowisko  
dzieci z dysfunkcjami.

Zapraszamy za rok na 3 Event 
z nadzieją, że będzie jeszcze 
ciekawszy i bardziej udany.

Sukces w kilku wymiarach. 
2 Event na rzecz osób 

z dysfunkcjami

WOLBROM
Ewa Barczyk

W dniach od 5 do 13 września 
1942 roku Niemcy, w ramach „Aktion 
Reinhard”, przystąpili do ekstermi-
nacji kolejnych, żyjących w mieście 
obywateli narodowości żydowskiej, 
których nie wywieziono z Wolbro-
mia podczas wcześniejszej likwidacji 
getta. Ok. 800 osób zabito na miejscu, 
a pozostałych wywieziono do obozu 
zagłady w Bełżcu. Mimo upływu lat 
wciąż powinniśmy pamiętać o tam-
tych tragicznych wydarzeniach.

- Każdego roku dajemy wyraz, 
poprzez złożenie symbolicznych 
kwiatów i zapalenie światełka, naszej 
pamięci o  ofiarach tamtej zbrodni 
z  czasów II wojny światowej, po-
chowanych w  zbiorowych mogiłach 
w  lesie oraz na terenie dawnego 
cmentarza żydowskiego przy ul. 
Skalskiej – wyjaśnia wolbromski 
radny Radosław Kuś, podkreślając 
jak ważna jest pamięć o  przeszłości 
dla budowania lepszej przyszłości.

Jak czytamy w specjalnym portalu 
internetowym, poświęconym akcji 
Reinhard, na początku wojny, we wrze-
śniu 1939 r. w Wolbromiu mieszkało 
ok. 5000 osób narodowości żydow-
skiej. 1 kwietnia 1942 r. ich liczbę sza-
cowano na 4940 osób, a we wrześniu 

1942 r., w zorganizowanym w mieście 
getcie Niemcy zamknęli ok. 7000 
Żydów z Wolbromia i okolic.

W maju 1942 roku setki mężczyzn 
z  Wolbromia wysłano do obozów 
pracy przymusowej zlokalizowanych 
w  okolicach Krakowa. Osoby, które 
stamtąd próbowały uciec lub powró-
cić do rodzinnego miasteczka zabiera-
no w nieznane miejsce i mordowano.

W lipcu 1942 roku w budynku Bet 
Midraszu okupanci utworzyli szwalnię, 
gdzie wszyscy żydowscy krawcy musieli 
stawić się wraz ze swoimi maszyna-
mi do szycia. W sierpniu niemieccy 
okupanci zażądali od społeczności 
okupu w  wysokości 20 kg w  złocie. 
Judenratowi udało się zgromadzić kru-
szec. W tym czasie do wolbromskiego 
getta Niemcy przesiedlali kolejnych  
Żydów z okolicznych miejscowości.

Na przełomie sierpnia i  wrze-
śnia w  położonych ponad 30 km 
od Wolbromia Słomnikach, utworzo-
no punkt zbiorczy dla Żydów. Trafili 
tam również niektórzy Żydzi z Wol-
bromia. Wkrótce osoby te wysłano 
do obozu zagłady w Bełżcu.

Na początku września Służba 
Bezpieczeństwa z  Krakowa zorgani-
zowała pierwszą akcję w Wolbromiu. 3 
września lokalny rabin wraz z liderami 
z synagogi ukryli zwoje Tory w skrzyn-
ce i zakopali je na cmentarzu żydow-

skim. SS przekazało Judenratowi, 
że cała społeczność ma zgromadzić się 
na rynku w sobotę o godz. 8 rano. Żydzi 
mieli pozostawić swoje domy otwarte, 
stawiając się z  maksymalnie 10-cio 
kilogramowym bagażem. Każdemu, 
kto próbowałby uciec groziła śmierć. 
Niektórzy Żydzi poukrywali swoje 
kosztowności w domach, wielu popeł-
niło samobójstwo, przedawkowując 
tabletki uśmierzające ból…

4 lub 5 września SS wraz z ukra-
ińskimi pomocnikami, w asyście żan-
darmerii i granatowej policji, otoczyli 
dzielnicę żydowską. Na rynku zebrało 
się około 6000 osób. Na wozach 
przybyła młodzież polska ze Służby 
Budowlanej z łopatami i siekierami. 
Na furmanki załadowano osoby 
starsze i niezdolne do pracy. Wszyst-
kich zabrano do pobliskiego lasu 
zlokalizowanego nieopodal cmen-
tarza żydowskiego. Tam ofiary były 
rozstrzeliwane, a ich ciała wrzucano 
do wykopanych dołów. Egzekucji 
dokonała niemiecka policja.

Do Wolbromia sprowadzono 
Żydów z  dwóch okolicznych miast, 
gdyż nie było w  nich kolei. Około 
godz. 24:00 znalazło się tu 1000 osób 
z Żarnowca, a o 16:00 ponad 1000 – 
z Pilicy. Przeprowadzono selekcję, 
z której wyłoniono około 2500 męż-
czyzn w wieku od 18 do 50 lat, których 

skierowano do pracy przymusowej. 
Pozostałych w  wagonach bydlęcych 
wywieziono do obozu zagłady w Beł-
żcu. Transport został odprawiony  
9 września i liczył około 7000 osób.

Wyselekcjonowane do pracy 
osoby przebywały w  Beit Midraszu, 
dokąd zaczęli powracać również Ży-
dzi ukrywający się w pobliżu. W ciągu 
następnych kilku tygodni do miasta 
przybyli reprezentanci niemieckich 
fabryk, by wybrać i skierować Żydów 
do pracy przymusowej. Wielu trafiło 
do Płaszowa. Ci, którzy próbowali 
powrócić, zostali zamordowani przez 
niemieckich nazistów pod koniec 
września w Wolbromiu. 11 września 
z grupy od 2000 do 2500 osób, część 
wysłano do obozów pracy w  Stalo-
wej Woli, Przemyślu, a  pozostałych 
do Rzeszowa i  Radymna. Pozosta-
wiono 150 osób, których zadaniem był 
pochówek ciał oraz porządkowanie 
getta i sortowanie kosztowności. Byli 
wśród nich członkowie Judenratu 
i żydowskiej policji wraz z rodzinami. 
3 listopada wysłano ich do obozu 
zagłady w  Bełżcu. Na dzień przed 
likwidacją niektórym udało się zbiec 
do Będzina lub Sosnowca, albo też 
dołączyć do polskiego podziemia.

Jak się szacuje, z  5 tysięcy ży-
dowskiej ludności Wolbromia oku-
pację przeżyło jedynie ok. 300 osób. 

Tragiczne wydarzenia z  1942 roku, 
kiedy niemal z dnia na dzień połowa 
ludności miasta została wywieziona 
i  wymordowana, zamknęły długą, 
300-letnią historię wolbromskich 
Żydów. Nie pozostał po nich nawet 

cmentarz, a o tym, że w Wolbromiu 
mieszkali Żydzi przypomina młodym 
tylko niewielki pomnik, stojący na pla-
cyku pomiędzy ośrodkiem zdrowia 
a siedzibą MOPS oraz zbiorowe mogiły 
pomordowanych w lesie powyżej…

Pamięć jest ważna…

Wielkie brawa dla wszystkich osób, które były z nami 9 września br. 
i swoim zaangażowaniem przyczyniły się do wygenerowania kwoty 

30 000 zł na rzecz podopiecznych Stowarzyszenia.

Dziękujemy organizatorom wydarzenia: Ludowemu Klubowi
Sportowemu KŁOS, Powiatowemu Zrzeszeniu LZS w Olkuszu oraz
MOSiR Olkusz. Wasz profesjonalizm i pasja przyczyniły się do sukcesu

tego niezwykłego wydarzenia.

Zarząd Stowarzyszenia Dobroczynnego 
„Res Sacra Miser” 

oraz rodziny dzieci z niepełnosprawnością
zrzeszone w „Kawiarence Pod Parasolem” 

za WIELKIE SERCE, życzliwość i wsparcie

Państwu Marioli i Jackowi Czekajom 
– właścicielom firmy MARLIBO sp. z o.o.,

pomysłodawcom 
2. Charytatywnego Eventu Sportowego.

dziękują

Serdeczne podziękowania dla wszystkich  
zaangażowanych w organizację eventu  

charytatywnego, między innymi  
na rzecz naszego syna Nikosia.  

W szczególności dla Państwa  
Marioli i Jacka Czekaj, LKS Kłos,  

Powiatowego Zrzeszenia LZS w Olkuszu,  
Stowarzyszenia Dobroczynnego  

Res Sacra Miser, policjantów i strażaków. 

Wdzięczni rodzice  
Magdalena i Michał Woźniak

POD NASZYM PATRONATEM
OGŁOSZENIA PŁATNE
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OLKUSZ
KPP w Olkuszu

Policjanci zatrzymali dwóch 
mieszkańców pow. olkuskiego, któ-
rzy brali udział w  pobiciu trzech 
osób. Mężczyźni usłyszeli już za-
rzuty, a  Prokurator zastosował 
wobec nich środki zapobiegawcze. 
Za popełnione przestępstwo grozi 
do 3 lat więzienia.

W  sobotę (2 września br.) przed 
północą dyżurny Komendy Powia-
towej Policji w  Olkuszu otrzymał 
zgłoszenie o  pobiciu 3 mężczyzn. 
Do zdarzenia doszło w  Olkuszu 
na ul. Mickiewicza. Na miejsce 
niezwłocznie został skierowany 
policyjny patrol. W rozmowie z po-
krzywdzonymi mundurowi ustalili, 
że zostali oni zaatakowani przez 
dwóch znanych im z  widzenia 

napastników. Agresorzy okładali 
pięściami i kopali poszkodowanych, 
a także rzucali w ich kierunku szkla-
nymi butelkami.

Sprawą zajęli się olkuscy kry-
minalni .  W  wyniku intensyw-
nych czynności, policjanci ustalili 
sprawców pobicia, którymi okazali 
się mieszkańcy pow. olkuskiego. 
Pierwszego z nich, 21-latka, funkcjo-
nariusze zatrzymali już następnego 

dnia na jednej z  olkuskich ulic, 
a jego 18-letni kompan trafił w ręce 
stróżów prawa 4 września.  Obaj 
w  Komendzie Powiatowej Policji 
w Olkuszu usłyszeli zarzuty pobicia 
trzech osób. Prokurator zastoso-
wał wobec podejrzanych środki 
zapobiegawcze w  postaci dozoru 
Policji i  zakazu kontaktowania się 
z pokrzywdzonymi.

Zarzuty pobicia dla dwóch 
mieszkańców pow. olkuskiego

OLKUSZ
KPP Olkusz

Mandat w  wysokości 1500 
złotych i  15 punktów karnych 
otrzymał kierowca renault, który 
nie zachował szczególnej ostroż-
ności i  wjechał na skrzyżowanie 
na czerwonym świetle doprowa-
dzając do kolizji drogowej.

Na drogach naszego powiatu 
dochodzi do wielu kolizji i  zdarzeń 
drogowych, które najczęściej są wy-
nikiem nieostrożności kierujących. 

W  dniu 11.09.2023 r. w  Olkuszu 
na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 
94 z  ulicą 20-stu Straconych do-
szło do kolizji drogowej z udziałem 
dwóch samochodów osobowych. Jak 
ustalili policjanci, kierujący Renault 
Clio jadąc od Olkusza w stronę Kato-
wic nie zachował ostrożności i wje-
chał na skrzyżowanie z sygnalizacją 
świetlną w  momencie nadawania 
koloru czerwonego dla jego kierunku 
ruchu. W wyniku czego doprowadził 
do zdarzenia drogowego z kierowcą 

audi, który jechał z  miejscowości 
Klucze w kierunku Olkusza.

Na miejsce wezwano pogotowie, 
które udzielało pomocy medycznej 
pasażerce audi. Na szczęście jej ob-
rażenia nie były poważne i  kobieta 
nie wymagała dalszej hospitalizacji. 
Obaj kierowcy byli trzeźwi. Za spo-
wodowanie kolizji drogowej kierowca 
Renault został ukarany mandatem 
karnym w  wysokości 1500 złotych 
i otrzymał 15 punktów karnych.

Apelujemy do kierowców o stoso-
wanie się do przepisów ruchu drogo-

wego. Prosimy o rozważną i ostrożną 
jazdę, a także o dostosowanie pręd-
kości do warunków ruchu i sytuacji 
na drodze. Nasze błędy i zaniechania 
mogą niestety mieć poważne w skut-
kach konsekwencje. 

Wjechał na skrzyżowanie 
na czerwonym świetle 

i doprowadził do kolizji

POWIAT
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
ZUS w województwie małopolskim

Do końca września ucznio-
wie, którzy ukończyli 16 lat i  po-
bierają rentę rodzinną powinni 
z ł o ż y ć  w   Z U S  z a ś w i a d c z e n i e, 
że kontynuują naukę. Studenci 
natomiast mają czas do końca 
października. Jeśli się spóźnią,  
to stracą świadczenie.

Renta rodzinna przysługuje 
dzieciom do ukończenia 16 roku ży-
cia. Dziecko, które nadal się kształci, 
dostanie rentę aż do zakończenia 
nauki, lecz nie dłużej niż do osią-
gnięcia 25 lat. Chyba, że urodziny 
przypadają w  trakcie ostatniego 
roku studiów – wówczas świad-
czenie przysługuje do końca roku 
akademickiego.

Zaświadczenie o  kontynuowa-
niu nauki uczniowie szkół ponad-

podstawowych powinni złożyć 
w  ZUS najpóźniej we wrześniu. 
Natomiast studenci mają czas 
do końca października. Zaświad-
czenie wydaje placówka, w  której 
dziecko się uczy. Jeżeli termin nie 
zostanie dotrzymany, wypłata ren-
ty będzie wstrzymana. Nie trzeba 
co roku przedstawiać informacji 
o dalszej nauce, kiedy szkoła/uczel-
nia w  pierwszym zaświadczeniu 
wpisze całkowity jej czas.

Ważne jest również, żeby uczeń/
student uprawniony do renty po-
wiadomił ZUS, gdy przestanie się 
uczyć. Jeśli tego nie zrobi, to ZUS nie 
wstrzyma wypłaty. Wtedy nienależ-
nie wypłacane świadczenie trzeba 
będzie oddać razem z odsetkami.

L i n k  d o  m a t e r i a ł u  a u d i o : 
https://drive.google.com/file/d/
1-19vO9gTngKILTN0keSkuO1Jr2ti-
BZjd/view? usp=sharing

Złóż 
zaświadczenie!

Nazwa Dealera
Adres Dealera
tel./e-mail Dealera

Szymański Autoryzowany Dealer Hyundai 
ul.11-go Listopada 31, 41-300 Dąbrowa Górnicza  
tel. +48 32 261 99 90 kom. +48 517 340 760

OGŁOSZENIE PŁATNE

KRONIKA POLICYJNA
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 

Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w ponie-
działki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00. 

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny,  
proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z  zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w  środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista  
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej  
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i  tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek.  
Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz,  
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32  645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.
Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje:  
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16  
(budynek naprzeciw szpitala – obok 
piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: poniedziałek, czwartek od  
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr  
rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazowej i 
ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 110, 
Olkusz, tel. 789 032 277, pt 8.00-17.00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista 
chorób zakaźnych. Centrum Medyczne  
ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje w piątek  
od godz. 16.00 Rejestracja telefoniczna  
32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. Rejestracja tel. 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista derma-
tolog, wenerolog (leczenie dorosłych  
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, ponie-
działek, środa 16.00 - 18.00. REJESTRACJA  
tel. 32 641 14 75, 602 236 380. 

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista der-
matolog, wenerolog. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER- MED” , Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz lecze-
nie cukrzycy i jej powikłań. Możliwość 
konsultacji dietetycznych. Olkusz,  
ul. Żeromskiego 4/28. Rej. telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska,  
lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w  godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
telefoniczna: (32) 479 10 00.
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specjalista  
pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. Przyj-
muje we wtorki godz. 9:00-13:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30-17:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00.  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: 
(32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog- 
położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rejestracja. tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30.  
tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjali-
sta kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipido-
log, echokardiografista. Ośrodek Specja-
listycznych Usług Medycznych Subsilva  
facebook.com/lekarzolkusz.pl Rejestracja  
tel.: 604 052 027

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni.  
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I  piętro),  
czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja 
tel. 32 645 44 70 poniedziałek - piątek 10 – 19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00.  
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kar-
diolog. Przyjmuje w pon. w godzinach 8:30 
- 13:00 i w czw. godzinach 16:00 - 20:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel. (32) 479 10 00.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kar-
diolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo ser-
ca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. 
Wielkiego 64. Rejestracja tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn- 
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 15.). Wtorek i piątek. 17 – 19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog.  
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
Rej. tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.).  
Poniedziałek, czwartek 15 – 18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista  
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania 
okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wiel-
kiego 64, pokój 15, pon 16.30 – 19, śr 16.30 – 19, 
pt. 14 – 18, tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 
Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość  
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MASAŻYSTA 
Technik masażysta wykona masaż. Klasyczny, 
relaksacyjny i drenaż limfatyczny z dojazdem 
do klienta. Tel. 519832626.

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie uszu, aku-
punktura ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa. Gabinet  
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Sławkowska 5/5b,  
wjazd od Lewiatana. Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Sokoła 
30. Zapraszamy pon - czw, godz. 11.00 - 16.00. 
Telefon: (32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja telefoniczna: 32  479 10 00. Przyjmuje 
w środy w godz: 17:00–19:30. 

Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii 
i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, lecze-
nie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®,  
rejestracja telefoniczna: 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś  
Specjalista Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rejestracja telefonicz-
na: 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputero-
we badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar 
ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, 
medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rej. tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130.  
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja NFZ. 
Okulary korekcyjne, okulary przeciwsło-
neczne. Pon.-pt. 9.00-16.00. Tel. 887 246 341
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, bada-
nie okulistyczne, tomografia oka - OCT. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833.  
Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, 
wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 14.00.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220,  
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  leczenie 
dzieci i  noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specja-
lista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie oraz 
wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER. Re-
jestracja telefoniczna: 602 776 052. Ośro-
dek Specjalistycznych Usług Medycznych  
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rejestracja telefoniczna: 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specja-
lista medycyny rodzinnej. Rejestracja telefo-
niczna: 698 941 921

PODOLOG 
Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp:  
odciski i modzele, pękające pięty, grzybica 
stóp i paznokci, stopa cukrzycowa, wrasta-
jące paznokcie - klamry tytanowe, brodaw-
ki wirusowe. Oraz wiele innych zabiegów 
pdologicznych. Ul. Bóźnicza 5. Rejestracja  
telefoniczna: 530 788 848

ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  stóp.  
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i  lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Rejestracja telefoniczna: 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

Wstydzisz się swoich paznokci i stóp? 
Przyjdź na pedicure i ciesz się zdrowymi, 
pięknymi, zadbanymi stopami. Tropical  
Beauty Clinic, ul. Krakowskie Przedmieście 2.  
Tel. 729 880 109, tropicalbeautyclinic.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Ja-
niszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii 
Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28. Telefon: 694 839 534. 

Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje.  
Telefon: 668 123 956.

Centrum Psychoterapii Mental Balance - Psy-
chiatra dziecięcy, psychoterapia indywidualna 
i grupowa dorosłych oraz dzieci i młodzieży, 
terapia rodzin i par. Treningi TUS. Badanie 
psychologiczne i diagnoza psychologicz-
na dorosłych. Diagnoza psychologiczna 
oceniająca poziom rozwoju poznawczego 
i społeczno – emocjonalnego dziecka oraz 
rozszerzenie diagnozy w kierunku zaburzeń 
ze spektrum autyzmu, ADHD, zaburzeń za-
chowania, zaburzeń nastroju, zaburzeń lęko-
wych, zaburzeń odżywiania, zaburzeń psy-
chotycznych, samouszkodzeń. Konsultacje 
seksuologiczne dzieci i młodzieży. Terapia uza-
leżnień, osób współuzależnionych oraz DDA. 
Grupy wsparcia/psychoedukacyjne dla doro-
słych oraz młodzieży. Konsultacje z psychodie-
tetykiem – dietetykiem klinicznym. Rejestracja  
tel: 882-718-372 Email: mentalbalance.cp@
gmail.com www.cpmentalbalance.pl Bukowno 
32-332, ul. Kolejowa 28 (budynek CM Skałka)

Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. Lecze-
nie zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, 
lękowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana 
Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.

USŁUGI PSYCHOLOGICZNE Joanna Szczepanik. 
Wsparcie i pomoc psychologiczna, badania 
psychologiczne do celów orzeczniczych.  
Telefon: 507 275 717.

Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychote-
rapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym.  
Psychologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63,  
telefon: +48 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog,  
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia 
pedagogiczna dzieci w wieku przedszkol-
nym i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Telefon: 512 331 430. www.pra-
cowniaterapeutyczna.eu

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PONIEDZIAŁEK 13:00 - 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja  
telefoniczna: 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat,  
Olkusz ul. Górnicza 2, telefon: 502 091 259,  
www.iwonasiudak.cba.pl

OGŁOSZENIA PŁATNE
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

15.09	 Apteka Słoneczna, ul. K.K. Wielkiego 60	 Apteka Codzienna, ul. Krakowska 2

16.09	 Apteka Główna, ul. K.K. Wielkiego 64 B	 Dr Max, ul. Mariacka 6

17.09	 Apteka Główna, ul. K.K. Wielkiego 64 B	 Apteka Codzienna, os. Skalska 9

18.09	 Apteka Grodzka ul. Nullo 2	 Apteka Słoneczna, Plac Wolności 15

19.09	 Apteka Staromiejska, ul. Mickiewicza 7	 Dr Max, ul. Skalska 22

20.09	 Apteka Słoneczna, ul. Orzeszkowej 22	 Apteka Blisko Ciebie, ul. Krakowska 43

21.09	 Apteka Główna, K.K. Wielkiego 64 B	 Dr Max, ul. Mariacka 6

WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeutycz-
ny. Trening poznawczy seniorów 65+. Akty-
wizacja rozwoju psychomotorycznego dzieci. 
Terapia krótkoterminowa. Tel. 505 221 080. 
wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) 
Telefon: 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl 
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy,  
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Ortope-
dyczna, Neurologiczna, Sportowa, Pooperacyj-
na, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia Manualna, 
Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel: 885 628 627.
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1.  
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozejścia 
mięśni prostych brzucha, w obniżeniach narzą-
dów miednicy mniejszej, nietrzymania moczu, 
stolca, terapia blizn. Chorzów/Zabrze/dojazd do 
Pacjentki. FIZJOBELLA. Tel: 690 681 675

Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. Przyjmu-
je we wtorki godz. 10:00 - 14:00. www.inter-
-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja, terapia manualna, masaż leczniczy. Le-
czenie dolegliwości bólowych kręgosłupa, mię-
śni, stawów. Olkusz ul. Polna 3. Tel: 452-580-591
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Rehabilita-
cja neurologiczna. Kinezyterapia. sprawnianie 
ruchowe. Wizyty domowe. Tel: 508451924.

STOMATOLOGIA 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skar-
pie 14 (vis a  vis kładki nad torami). Godziny  
przyjęć: poniedziałek, środa od 14.00; wtorek, 
czwartek od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00  
Tel: 32 645 21 08.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z  endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. 
Poniedziałek 9.00 – 14.00, środa 10.00 – 18.00, 
czwartek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00.  
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedziałek 
- czwartek 10.00 - 15.00, piątek 9.00 - 14.00, 
rejestracja w  godzinach pracy gabinetu lub 
telefonicznie: 694 54 79 59.

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14,  
telefon: 32 643 25 30.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górni-
cza 1. Pon, śr, pt 9.00 –20.00. Tel 606 305 405. 
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel: 602 276 667. 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 54A. Poniedziałek, środa, 
czwartek 9.30 - 19.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świę-
tokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.  
Pon. i czw. od 14, wt. i pt. od 10.00. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nu-
llo 35b. Poniedziałek, środa, piątek 9 - 14, 
wtorek, czwartek 9 - 19. Tel. 32 754 25 18.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon 14.00 – 19.00, śr 8.30 – 13.30, czw 
14.00 – 20.00. Rej. tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. Topo-
lowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa z NFZ, 
pełen zakres usług, czynne również w sob. 
Rejestracja tel: (32) 623 83 44, 660 173 136.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon i wt 8 – 14, śr i pt 
12 – 18, czw 8 - 14. Rejestracja pacjentów w Ga-
binecie. Telefon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). 
Tel. 32 754 41 23, pon - pt 9.00 - 17.00, sob 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka 
pielęgnacyjna i  lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Kazi-
mierza Wielkiego 10/4 I piętro. Tel: 663 166 872 
www.gabinet-uroda.pl 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Derma-
tologia lecznicza, kosmetyczna, dermatolo-
gia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel: 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, 
pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialurono-
wy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i  nie-
trzymania moczu. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rej. 
tel. 32 479 10 00. Czwartek 08:40–14:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła 
II 30,Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i  leczenie. Reje-
stracja 9.00 – 15.00. Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania:  
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych), USG jąder, USG 
tkanek miękkich, USG blizny. 

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog.  
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Escu-
lap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wewnętrz-
nych – Indywidualna Praktyka Lekarska, Dop-
pler, USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szy-
ja, staw kolanowy. Rejestracja poniedziałek – 
sobota 8.00 – 20.00. Telefon: 600 686 603, 
www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medycz-
ne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 11,  
I piętro (winda). Rejestracja telefoniczna: 
696 514 481, 32 645 44 70, poniedziałek - pią-
tek 10.00 - 19.00, sobota 9.00 - 13.00.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00. PIĄTEK 16:00 – 19:30.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych, USG pachwin), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. 
Przyjmuje: w 1 środę w miesiącu 16:00 - 20:00 
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KOBIDO UP
JAPOŃSKI MASAŻ TWARZY

FACETAPING, MASAŻ TRANSBUKALNY
*zmniejsza uczucie stresu  *poprawia kontur twarzy

*zmniejsza opuchliznę  *odżywia, dotlenia skórę  
*niweluje bruksizm  * poprawia kontur twarzy

tel. 607 071 863
BBAADDAANNIIEE  WWZZRROOKKUU

Refundacja NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

Lekarzu daj się  
znaleźć

Ogłoszenie od  
110,00 zł / miesiąc
Tel. 515 266 722
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Wrzesień

22
Remont za pasem

Dodatki tematyczne 
to efektywna 

forma reklamy!

BUKOWNO
Organizatorzy

262 drużyny, ponad 500 rowe-
rzystów z  27 miejscowości wzięło 
udział w dwudziestej pierwszej edy-
cji Rodzinnego Rajdu Rowerowego 
w Bukownie. Organizatorem Rajdu 
był UKS KUSY oraz MOSiR Bukowno. 
Od samego początku organizacja tej 
Imprezy odbywa się pod kierownic-
twem Grażyny Kowiny Świderek

W tym roku piękna pogoda wy-
nagrodziła psikusy z ubiegłego roku. 
Miłośnicy jazdy na dwóch kółkach 
mieli do pokonania trasę liczącą 
około 13 kilometrów. Bardziej niż czas 
minięcia mety liczył się sam udział 
w imprezie i przejazd w peletonie.

A ten na trasę prowadzącą ze sta-
dionu MOSiR przez Podlesie i  Bór 

Biskupi wyjechał w  jednym kolorze, 
bowiem wszyscy rowerzyści przed 
startem otrzymali okolicznościową, 
oliwkową koszulkę.

Jak co roku na trasę wraz z rowe-
rzystami wyruszył Burmistrz Miasta 
Mirosław Gajdziszewski oraz jego za-
stępca Marcin Cockiewicz, a na starcie 
i mecie kibicował rowerzystom Dyrek-
tor MOSiR Grzegorz Kaczmarzyk.

Na mecie na uczestników czekała 
kiełbaska. Było malowanie twarzy, 
zaplatanie warkoczyków oraz dmu-
chańce. Podczas Imprezy odbył się 
Piknik rodzinny z Badmintonem.

Punktem kulminacyjnym jest kon-
kurs, w którym są do wygrania rowery.

Szczęśliwymi posiadaczami  
rowerów zostali:

1. Szczepan Jakielaszek -Bukowno
2. Marcin Antkowiak -Bukowno

3. Dominik Lorek - Sławków
4. Adam Cieplucha - Bukowno

5. Janusz Dziuba – Kolonia
Organizacja była możliwa dzięki 

dotacji z Gminy Bukowno i wsparciu 
sponsorów. Organizatorzy składają 
serdeczne podziękowania Ochotni-
czej Straży Pożarnej Bukowno Miasto, 
Ochotniczej Straży Pożarnej Bór 
Biskupi, Policji, pracownikom MOSiR 
oraz członkom, Panu Maciejowi Bed-
narzowi oraz członkom i sympatykom 
UKS KUSY w Bukownie

D z i ę k u j e m y  u c z e s t n i k o m 
za tak liczne przybycie i  udział  
w XXI edycji Rajdu

Pełna galeria zdjęć na Fb Rodzin-
ny Rad Rowerowy, FB Mosir Bukowno

Zapraszamy za rok  
8 września 2024. 

XXI Rodzinny Rajd Rowerowy 2023

Firma ALBA MPGK Sp. z o.o. zaprasza do współpracy osoby zainteresowane pracą 
na stanowisku:

Kierowca kat. C
Miejsce pracy: Olkusz/Dąbrowa Górnicza

Typ umowy: umowa o pracę lub B2B (jak preferujesz)

Poszukujemy kierowców do utrzymania czystości w okresie jesienno – zimowym.
Praca na dwie zmiany.

WYMAGANIA:
Prawo jazdy kat. C (mile widziane prawo jazdy kat. E)

Karta kierowcy
Kurs na przewóz rzeczy lub nowe prawo jazdy zawodowe

OFERUJEMY:
Przejrzyste warunki współpracy

Pełne wdrożenie i wsparcie na każdym etapie
Współpraca w przyjaznym zespole

Atrakcyjne i terminowe wypłaty wynagrodzenia
Możliwość dalszej współpracy po zakończeniu okresu zimowego

Oferujemy także zatrudnienie na innych stanowiskach:
• kierowca ciągnika,

• kierowca ładowarki,
• pracownik gospodarczy.

Wyślij swoje cv na adres: praca@alba.com.pl
lub zadzwoń: 538 529 000

Informujemy, że rozpatrywane będą przez nas tylko zgłoszenia zawierające poniższe oświadczenie: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych w celu rekrutacji zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) ”.

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest firma ALBA MPGK Sp. z o.o. z siedzibą w Dąbrowie Górniczej (41-300) przy  
ul. Starocmentarnej 2. Ma Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych osobowych i ich poprawiania. Dane przetwarzane będą 
w celu przeprowadzenia procesu rekrutacyjnego przez okres nie dłuższy niż czas trwania procesu rekrutacji. W razie wyrażenia 
zgody na przetwarzanie danych osobowych również w dalszych procesach rekrutacyjnych, dane osobowe będą przetwarzane przez 
czas niezbędny dla realizacji ww. celów, jednak nie dłużej niż do momentu wycofania zgody przez osobę, której dane dotyczą. 

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740


